
UCHWAŁA Nr XXXVI/290/2021
Rady Gminy Grunwald
z dnia 27 maja 2021 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXXIII/260/2021 Rady Gminy Grunwald z dnia 18 marca 2021
r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Stębarku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2020 r. poz. 713 z póź. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust. 2
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75),
Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/260/2021 Rady Gminy Grunwald z dnia 18 marca 2021 r.
w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Stębarku - wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 ust 4 uchwały otrzymuje brzmienie:
„4. Żłobek jest prowadzony przez Gminę Grunwald, zwaną dalej również „Gminą”.”

2. w § 2 ust. 2 zdanie pierwsze wykreśla się zwrot „w szczególności”;

3. w § 4 ust. 2 wykreśla się pkt 11 i 12;

4. § 7 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzemiennie:
„2) opiekunowie sprawujący opiekę nad dziećmi w Żłobku zapoznają rodziców z planami zajęć
wychowawczo-dydaktycznych, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 7;”;

5. § 7 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzemiennie:
„6) w ogólnodostępnym miejscu na tablicy informacyjnej w siedzibie Żłobka, prezentowane są
wydarzenia z życia Żłobka, zamieszczane są ogłoszenia i informacje dla rodziców; na tablicy
informacyjnej w siedzibie Żłobka, dyrektor Żłobka zamieszcza również aktualną treść
regulaminu organizacyjnego Żłobka, o którym mowa w § 3 ust. 1 i ramowy rozkład dnia, o
którym mowa w § 3 ust. 2 i 3.”;

6. § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„ 4. Karty rozpatrywane są w sposób ustalony przez dyrektora Żłobka.”;

7. § 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Podczas przyjmowania dzieci do Żłobka, decydowały będą w szczególności następujące
kryteria:
1) rodzic/opiekun dziecka to osoba bezrobotna lub bierna zawodowo pozostająca poza rynkiem
pracy ze względu na obowiązek opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, w tym osoba, która
przerwała karierę zawodową ze względu na urodzenie dziecka lub przebywająca na urlopie
wychowawczym;
2) rodzic/opiekun dziecka to osoba pracująca, sprawująca opiekę nad dzieckiem do lat 3 (w



tym osoba przebywająca na urlopie macierzyńskim lub rodzicielskim);
3) rodzic/opiekun dziecka to osoba samotnie wychowująca dziecko;
4) dziecko pochodzi z rodziny wielodzietnej (3 i więcej dzieci);
5) co najmniej 1 z rodziców/opiekunów prawnych dziecka jest osobą z niepełnosprawnościami;
6) rodzic/opiekun dziecka sprawuje opiekę nad dzieckiem z niepełnosprawnościami;
7) dochody netto w gospodarstwie domowym na 1 członka rodziny;
8) rodzic/opiekun dziecka do lat 3 zamieszkały jest na terenie Gminy Grunwald;
9) w przypadku uzyskania takiej samej liczby punktów, pierwszeństwo udziału mają osoby
posiadające dzieci starsze rocznikowo według kolejności: rok/miesiąc/dzień oraz osoby z
niepełnosprawnością. Jeżeli podczas rekrutacji liczba uczestników zgłoszonych jest wyższa niż
liczba miejsc, tworzy się listę rankingową. W przypadku rezygnacji ze wsparcia lub ukończenia
3 roku życia przez dziecko, przyjmuje kolejną osobę z listy rezerwowej. Proces rekrutacji,
zakłada otwartą rekrutację uczestników, w miarę dostępnych miejsc.
10) rekrutacja zostanie przeprowadzona z zachowaniem zasady równości szans
i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami (projekt
ogólnodostępny), każdy na równych zasadach z zachowaniem równości szans kobiet i
mężczyzn bez względu na płeć, rasę, religię, poglądy, orientację seksualną oraz
niepełnosprawność może otrzymać wsparcie.”;

8. w § 10 wykreśla się ust. 9, a dotychczasowym ust. 10, 11 i 12 nadaje się odpowiednio
następującą numerację - ust. 9, 10 i 11;

9. w § 11 wykreśla się ust. 3, a dotychczasowym ust. 4, 5, 6 i 7 nadaje się odpowiednio
następującą numerację - ust. 3, 4, 5 i 6;

10. wykreśla się § 14;

11. § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Żłobek zostanie wyposażony w mienie komunalne stanowiące własność Gminy Grunwald,
służące realizacji zadań statutowych.”;

12. w § 15 przed zwrotem „Do mienia Żłobka zaliczamy” wykreśla się cyfrę 1 i ust. 4 otrzymuje
brzmienie:
„4. Na podstawie umowy trwałego zarządu Gmina Grunwald odda na rzecz Żłobka mienie do
administrowania i prowadzenia przez Żłobek działalności określonej w statucie - do mienia
Żłobka zaliczamy:
1) wiatrołap 2,69 m 2
2) szatnia 8,39 m2
3) korytarz 6,01 m2
4) pomieszczenie porządkowe 1,75
5) sala żłobkowa – 46,14
6) schowek -1,48
7) korytarz 4,77
8) przedsionek łazienki - 4,86
9) łazienka 7,84.”

§ 3. Do niniejszej uchwały załącza się Statut Żłobka z uwzględnionymi ww. zmianami - Załącznik nr 1.

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Bawolska


